
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. N.  (ved.segnatura)

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line

Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolenoceraumbra.  edu  .it  

OGGETTO:  Graduatoria  relativa  alla  individuazione  del  medico  competente  per   l’affidamento  del
servizio  di  sorveglianza  sanitaria-  D.Lgs.  81/2008  presso  l’istituto  Omnicomprensivo  ”D.Alighieri”
Nocera Umbra.

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “D.Alighieri” di Nocera Umbra

VISTO l’art. 18 c.1 lett. a) e l’art. 41 del D.Lgs n 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di
lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti
dal decreto stesso;
VISTO il  D.I n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, com. 143, L.107/ 2015;
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dai Documenti di Valutazione dei Rischi si rende necessario
procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria;
VISTO il Regolamento d'Istituto per le attività negoziali del Dirigente Scolastico;
VERIFICATO che  non  esistono,  tra  il  personale  interno figure  professionali  in  possesso  di  specifiche
competenze e disponibili ad assumere l’incarico di medico competente;
VISTO l’art.35 (Collaborazioni Plurime) del CCNL comparto Scuola del 07/10/2007
VISTO l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne
ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;
VISTO il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001;
VISTA la delibera n. 253 del 19/01/2024 che autorizza la stipula contratto pluriennale Medico competente;
PREMESSO che in data 07/02/2024 prot. n. 1669 (con scadenza di presentazione domande alle ore 13.00 del
giorno  23/02/2024)   il Dirigente scolastico ha  emanato  l’ avviso  pubblico  di  selezione  finalizzato  all’
individuazione di un medico specialista avente titolo per assumere l’incarico di medico competente dell’Istituto,
secondo  quanto  disposto  dal  D.Lgs.  81/2008  e  ottemperare  così  agli  obblighi  di  Legge  e  perseguendo
contemporaneamente  la  maggiore  economicità  relazionata  alla  più  elevata  professionalità  per  un  incarico
triennale; 
VISTO l’unica domanda pervenuta in data 19/02/2024 prot. n. 2246;

DECRETA

la valutazione della domanda pervenuta e, sulla base delle esperienze professionali e culturali documentate nel
curriculum  vitae,  dell’offerta  economica  e  tecnica,  la  dott.ssa  Pascucci  Gina  risulta  essere  in  possesso  di
qualificazione,  professionalità  tecnica,  che  ben  giustificano  lo  svolgimento  dell’attività  di  cui  al  bando  di
riferimento.
Il punteggio ottenuto dall’offerta economica presentata di € 652.00 quale compenso annuale  comprensivo di
relazione annuale, partecipazione alla riunione periodica e consulenze varie e di € 40,00 per la singola visita di

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002564 - 23/02/2024 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


sorveglianza sanitaria è congrua e supera il valore minimo richiesto ed è pari a 30/30; l ’offerta tecnica con
« Esperienze come medico competente istituzioni scolastiche” punti 50 per un totale di punti 80/100.
Per quanto sopra ne deriva la seguente graduatoria per individuazione di n° 1 incarico di medico competente
per   l’affidamento del  servizio di sorveglianza sanitaria- D.Lgs. 81/2008 con incarico triennale

n. Cognome e Nome punteggio

1 PASCUCCI  GINA 80

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla
data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale  presente  sul  sito  internet
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

Nocera Umbra, li (ved.segnatura)
Il Dirigente Scolastico

Prof. Leano Garofoletti
(Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs 39/93)

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002564 - 23/02/2024 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2024-02-23T15:10:45+0100
	LEANO GAROFOLETTI




